
Contacto

Teléfono 988410000
Fax 988411900
Correo Electrónico secretaria@verin.gal

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(32600) Verín España
ES113

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4768/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-06-2020 a
las 09:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Verín
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P3208600A
Sitio Web http://www.verin.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=phpSEhi0aloQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: construcción de puente sobre el río támega en queizás

Construcción de puente sobre el río Támega en Queizás (Verín)Descripción 
Valor estimado del contrato 823.916,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 996.938,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 823.916,03 EUR.

Clasificación CPV
45221111 - Trabajos de construcción de puentes de carretera.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense (Orense)
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación FEDER

Acta de Resolución

ANUNCIO ADJUDICACION PUENTE.pdf

Adjudicado

http://www.verin.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=phpSEhi0aloQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2dd5581f-811b-416d-b60d-002ec8c83e7c


Ofertas recibidas 6

Adjudicatario

Extraco, Construccions e Proxectos, S.A.
NIF A32002644

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 821.114 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 821.114 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Motivación para adjudicar a Extraco, Construccions E Proxectos, S.A.: 
Fecha del Acuerdo 03/06/2020
Plazo de Formalización Hasta el 24/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5.00 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/01/2020 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de valoracion automatica
: 60.00Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios dependientes de juicios de valor
: 40.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7DiZ4XMbABQSugs tABGr5A%3D%3D

ID 3dac980bf05347eeb16a52d7c2fd0219 |  2020-999428 | Wed, 03 Jun 2020 09:16:01:382 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63571211012674690293400814264343716777 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7DiZ4XMbABQSugstABGr5A%3D%3D

